Bunların,
müelliflerinin içinde yaşadıkları çağın sosyal, siyasi, psikolojik tesirleri
yansıtacağı, dönemlerinin ilmi kanaatlerini aksettireceği bir hakikattır.
Mesela el-Buhar!'nin el-Camiu's-Sah!h'i üzerine şerh yazanlardan İbn
Hacer el-Askalan!'nin vefatı 852/1448, Muhammed b. Yusuf el
Kirmanl'nin vefatı 785/1348, Bedrüddin el-Aynl'nin vefatı 855/1451'dir.
Ebu'I-Abbas el-Kasallan! ise, 923/1517'de vefat etmiştir. Müslim'in el
Camiu's-Sah!h.'ini şerheden Muhyidd!ri en -Nevevi'nin vefatı 672/1277,
en-Nesa! ve Ibn Mace'nin Sünen'leri üzerine şerh çalışması yapan
Celallüddin es-Suyı1tl'nin vefatı ise 911/l505'dir Kısacası bu
müelliflerimiz 7, 8, 9 ve 10. asırca yaşamış ruimlerdir.